1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2017 № 3398
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение энергетической эффективности

городского округа Домодедово на 2015-2020 годы»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.12.2011 № 5539
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации городского округа Домодедово от 28.08.2014 № 3831 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 14.04.2014 № 1406»,Постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015 № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение энергетической эффективности городского округа Домодедово на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.12.2011 № 5539  (далее–Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	Очередной финансовый год

2015
	1-й год планового периода

2016
	2-й год планового периода

2017
	3-й год планового периода

2018
	4-й год планового периода

2019
	5-й год планового периода, 2020 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	64 420,70
	0,00
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	747 036,90
	95 194,80
	99 836,60
	131 080,90
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60

	Другие источники
	442 491,00
	109 655,00
	128 389,00
	68 129,00
	68 129,00
	34 094,50
	34 094,50

	Всего:
в том числе по годам
	1 253 948,60
	204 849,80
	228 225,60
	263 630,60
	191 187,00
	194 410,50
	171 645,10

                                                                                                                                                                             »

1.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Расходы (тыс.рублей)

	очередной финансовый год,           2015 год
	1-й год планового периода, 2016 год
	2-ой год планового периода,  2017 год
	3-й год планового периода  2018 год
	4-й год планового периода  2019 год
	5-й год планового периода  2020 год
	Итого

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в организациях и учреждениях бюджетной сферы на 2015-2020 годы»
	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	95 194,80
	99 006,60
	194 301,60
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60
	809 427,60

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	0,00
	64 420,70

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	95 194,80
	98 906,60
	129 880,90
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60
	744 906,90

	Другие источники
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00

                                                                                                                                                                               »

1.3. Строки  2, 2.1 подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы» Приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Задача 2 «Увеличение доли освещенных улиц, проездов, набережных, площадей»
	2015-2018
	Итого
	99 006,60
	708 926,00
	95 194,80
	99 006,60
	194 301,60
	113 141,00
	118 141,00
	89 141,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	98 906,60
	644 405,30
	95 194,80
	98 906,60
	129 880,90
	113 141,00
	118 141,00
	89 141,00

	Другие источники
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение бесперебойного освещения улиц г.о. Домодедово»
	2015-2018
	Итого
	99 006,60
	708 926,00
	95 194,80
	99 006,60
	194 301,60
	113 141,00
	118 141,00
	89 141,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	98 906,60
	644 405,30
	95 194,80
	98 906,60
	129 880,90
	113 141,00
	118 141,00
	89 141,00

	Другие источники
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                               »

1.4. В строке 2.1.3 задачи 2 «Содержание и ремонт сетей электроснабжения» подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы»  Приложения № 2 заменить число «23 191,00» на «23 604,70».
Строку «Итого по подпрограмме 4» изложить в следующей редакции:
      «

	Итого по подпрограмме 4:
	Итого
	99 006,60
	809 427,60
	95 194,80
	99 006,60
	194 301,60
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	98 906,60
	744 906,90
	95 194,80
	98 906,60
	129 880,90
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60

	Другие источники
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                               »

1.5. Добавить строку «Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, B, C, D)» в задачу 1 «Снижение удельного суммарного расхода энергетических ресурсов на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений» подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в организациях и учреждениях бюджетной сферы на 2015- 2020 годы» Приложения № 3 к Программе:

«

	Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, B, C, D)
	%
	-
	-
	-
	29,1
	32,3
	35,4
	38,6

       »

1.6. Строку «Доля многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета потребляемых энергетических ресурсов» задачи 1 «Снижение удельного суммарного расхода энергетических ресурсов в многоквартирных домах»  подпрограммы 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде на 2015-2020 годы» Приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Доля многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета потребляемых энергетических ресурсов
	%
	63,63
	64,6
	70
	78,4
	82,8
	87,1
	91,4

       »
1.7. В строке «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)»  задачи 2 «Увеличение доли освещенных улиц, проездов, набережных, площадей»  подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы» Приложения № 3 к Программе заменить число «643 991,60» на «644 405,30».
1.8. Строку «Доля освещенных улиц, проездов, набережных, площадей с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам в общей протяженности освещенных улиц, проездов, набережных, площадей» задачи 2 «Увеличение доли освещенных улиц, проездов, набережных, площадей»  подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы» Приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Доля освещенных улиц, проездов, набережных, площадей с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам в общей протяженности освещенных улиц, проездов, набережных, площадей
	%
	75,00
	80,00
	82,00
	95,90
	97,30
	98,60
	100,00

       »

1.9. Строку «Доля современных энергоэффективных светильников в общем количестве светильников наружного освещения» задачи 2 «Увеличение доли освещенных улиц, проездов, набережных, площадей»  подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы» Приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Доля современных энергоэффективных светильников в общем количестве светильников наружного освещения
	%
	65,40
	69,00
	71,00
	76,20
	82,10
	88,00
	100,00

       »

1.10. В строке «Отпуск электроэнергии» задачи 2 «Увеличение доли освещенных улиц, проездов, набережных, площадей» подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы»  Приложения № 4 заменить число «23 191,00» на «23 604,70».
1.11. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по программе:
	Итого
	228 225,60
	1 253 948,60
	204 849,80
	228 225,60
	263 630,60
	191 187,00
	194 410,50
	171 645,10

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	64 420,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	99 836,60
	747 036,90
	95 194,80
	99 836,60
	131 080,90
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60

	Другие источники
	128 389,00
	442 491,00
	109 655,00
	128 389,00
	68 129,00
	68 129,00
	34 094,50
	34 094,50

                                                                                                                                                                               »

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шаповалова А.В.

Глава городского округа
                А.В. Двойных